
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH CAO BẰNG 

 
 

 
 

 

Số: 1676/2008/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Cao Bằng, ngày 12 tháng 9 năm 2008 

 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 2621/2006/QĐ-

UBND ngày 24 tháng 11 năm 2006 của Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng về 

việc ban hành Quy định tiêu chuẩn và thủ tục công nhận danh hiệu “Gia 

đình văn hoá”, “Làng văn hoá”, “Tổ dân phố văn hoá”, “Cơ quan,  

đơn vị lực lượng vũ trang, trường học văn hoá” 

   

 ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CAO BẰNG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 

tháng 11 năm 2003; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, 

Ủy ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004; 

Căn cứ Nghị định số 91/2006/NĐ-CP ngày 06 tháng 9 năm 2006 của Chính 

phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm 

pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tỉnh Cao 

Bằng tại Tờ trình số 66/TTr-VHTTDL ngày 27 tháng 8 năm 2008, 
 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 2621/2006/QĐ-

UBND ngày 24 tháng 11 năm 2006 của Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng về việc 

ban hành Quy định tiêu chuẩn và thủ tục công nhận danh hiệu “Gia đình văn 

hoá”, “Làng văn hoá”, “Tổ dân phố văn hoá”, “Cơ quan, đơn vị lực lượng vũ 

trang, trường học văn hoá” như sau: 

1. Sửa đổi điểm a khoản 2 Điều 10: 

“Báo cáo thành tích 3 năm xây dựng hoặc giữ vững danh hiệu “Cơ quan, 

đơn vị lực lượng vũ trang, trường học văn hoá” có xác nhận của xã, phường, thị 

trấn (nơi cơ quan, đơn vị, trường học đóng trụ sở)”. 

2. Sửa đổi điểm b khoản 2 Điều 10: 

“Tờ trình đề nghị của Ủy ban nhân dân xã, phường, thị trấn (nơi cơ quan, 

đơn vị, trường học đóng trụ sở)”. 



 2 

Điều 2. Những quy định tại Quyết định số 2621/2006/QĐ-UBND ngày 24 

tháng 11 năm 2006 của Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng không được sửa đổi tại 

Quyết định này vẫn còn hiệu lực thi hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Văn hoá, 

Thể thao và Du lịch; Giám đốc Sở Nội vụ; Giám đốc Sở Tư pháp; Thủ trưởng 

các cơ quan liên quan; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

Lô Ích Giang 

 


